PORTARIA N.º 231/2024

NOMEIA OS MEMBROS DO CON-
SELHO MUNICIPAL DAS CIDA-
DES, REVOGA A PORTARIA Nº
319/2022 E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, REVOGA a Portaria nº 319/2022 e
de acordo com a Lei Municipal n.º 3.227 de 09 de dezembro de 2014, NOMEIA os Membros
do Conselho Municipal das Cidades, conforme segue:

I – Representantes do Poder Público

Secretaria Municipal de Coordenação e Planejamento

Titular – Diego Schuh;

Suplente – Eduardo Fernandes dos Santos;

Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação, Saneamento e Trânsito

Titular – Paulo Alceu Hartmann;

Suplente – Diamantino Faleiro da Silva;

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Rural

Titular – Claudia Graciani Tobe Duarte;

Suplente – Fernanda Isabel Martins Cavalheiro;

II – Representantes da Sociedade Civil:

Associação dos Jovens Rurais de São Sebastião

Titular - Marcos Klafke Zimmermann;

Suplente – Sirlene Marines Brentano Schumacher;

ABEMEC

Titular – Luciane Fátima Erhart Schneider;

Suplente – Géssica Neumann Queiroz;

Associação Comercial e Industrial

Titular – Luana Martins Kist;

Suplente – Jeferson Albring.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISSIUMAL, Estado

do Rio Grande do Sul, aos 22 dias do mês de março de 2.024.

                   MARCO AURÉLIO NEDEL
               Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

 GILMAR ANTONIO SOARES DA SILVA
Secretário Municipal de Administração